ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1018/QĐ-CT Phú Thọ,  ngày  16 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
 Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ dự án:

“Hỗ trợ phát triển cộng đồng xã Quảng Yên tỉnh Phú Thọ
giai đoạn 2025-2027” do Tổ chức Good Neighbors International

tại Việt Nam tài trợ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của Chính phủ về đăng ký và

quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam;
Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về quản

lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của
các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính hướng
dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn viện trợ không hoàn lại của nước ngoài
thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 117/BC-STC ngày
11/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ dự án: “Hỗ trợ phát triển cộng đồng

xã Quảng Yên, tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2025 – 2027” do Tổ chức Good Neighbors
International (GNI)/Hàn Quốc tại Việt Nam tài trợ, cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Hỗ trợ phát triển cộng đồng xã Quảng Yên, tỉnh Phú Thọ giai
đoạn 2025 - 2027.

2. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ.
3. Chủ dự án: Ủy ban nhân dân xã Quảng Yên.
4. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Good Neighbors International (GNI)/Hàn

Quốc tài Việt Nam.
5. Thời gian thực hiện: Từ tháng 9/2025 đến hết tháng 12/2027.
6.  Địa điểm thực hiện: Xã Quảng Yên, tỉnh Phú Thọ.
7. Tổng vốn viện trợ: 384.000.000 VNĐ (Ba trăm tám mươi tư triệu đồng),

tương đương 15.244 USD (Mười lăm nghìn hai trăm bốn mươi bốn đô la Mỹ).

- Trong đó vốn viện trợ không hoàn lại: Bằng tiền mặt 384.000.000 VNĐ (Ba
trăm tám mươi tư triệu đồng), tương đương 15.244 USD (Mười lăm nghìn hai trăm bốn
mươi bốn đô la Mỹ).

- Vốn đối ứng: Không.
8. Mục tiêu và kết quả chủ yếu: Cải thiện chất lượng giáo dục cho trẻ em tại xã

Quảng Yên, tỉnh Phú Thọ.
9. Phương thức quản lý thực hiện: Theo quy định tại Nghị định số

80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ.
10. Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: Thuộc nguồn thu ngân

sách nhà nước.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Toàn bộ hồ sơ Khoản viện trợ lưu tại Sở Tài chính (01 bộ) và UBND xã

Quảng Yên (01 bộ).
2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị: Ngoại vụ, UBND xã

Quảng Yên và các cơ quan liên quan quản lý, theo dõi việc chấp hành các quy định về
tiếp nhận, thực hiện khoản viện trợ nêu trên; báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh đối
với các nội dung vượt thẩm quyền.

3. UBND xã Quảng Yên: Có trách nhiệm phối hợp với Sở Tài chính hoàn thành
thủ tục xác nhận khoản viện trợ phi chính phủ nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách
địa phương; phối hợp với Sở Ngoại vụ, Bên cung cấp viện trợ và các cơ quan có liên
quan hoàn thiện các thủ tục và thực hiện tiếp nhận theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị: Tài chính, Ngoại vụ, Kho bạc Nhà nước Khu vực VIII, UBND xã Quảng Yên và
các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Sơn